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Vantaa liittyi vuonna 2009 Euroopan komission perustamaan Kaupunginjohtajien ilmastosopimukseen 
(Covenant of Mayors), ja vuonna 2018 sen uusittuun, maailmanlaajuiseen Kaupunginjohtajien energia- 
ja ilmastosopimukseen (Global Covenant of Mayors for Climate and Energy).

Kaupunginjohtajien energia- ja ilmastosopimus edellyttää kestävän energian ja ilmaston 
toimintasuunnitelman (Sustainable Energy & Climate Action Plan, SECAP) laatimista ja toimenpiteiden 
päästövähennysarvion laskemista. Suunnitelma on asian liitteenä. Suunnitelman mukainen 
kasvihuonekaasupäästöjen laskenta kattaa kaikki energiaperäiset päästöt kaupungin alueen 
rakennuksista ja toiminnoista, palvelurakennuksista, asuinrakennuksista ja katuvalaistuksesta. Laskenta 
sisältää myös liikenteen ja jätehuollon päästöt. Toimintasuunnitelma toteutetaan osana kaupungin 
olemassa olevia prosesseja, erityisesti Resurssiviisauden tiekartan toteuttamista sen raportointia.

Sopimuksen allekirjoittaneet tahot tavoittelevat vähintään 40 %:n kasvihuonekaasupäästövähennystä 
vuoden 1990 tasosta vuoteen 2030 mennessä. Vuonna 2018 hyväksytyn Resurssiviisauden tiekartan 
mukaisesti Vantaa tavoittelee tätä tiukempaa päästövähennystä ja on sitoutunut olemaan hiilineutraali 
kaupunki vuonna 2030. Tämä tarkoittaa, että Vantaalla tulee vähentää kasvihuonekaasupäästöjä 80 
prosenttia vuoden 1990 päästöihin verrattuna ja kompensoida jäljelle jäävät päästöt esimerkiksi 
lisäämällä hiilinieluja tai rahoittamalla vähähiilisyyteen tähtääviä hankkeita muualla.

Toimintasuunnitelman laskentatapa eroaa Vantaalla ja muissa pääkaupunkiseudun kunnissa 
käytettävästä Hilma-laskennasta esimerkiksi päästökertoimien ja sektorijaon osalta, jonka takia päästö- 
ja skenaariolaskennan tulokset poikkeavat hieman Hilma-laskennan mukaisesta tarkastelusta.

Toimintasuunnitelmassa on tarkastelu hillintätoimenpiteiden riittävyyttä kahden eri skenaarion avulla. 
SECAP-laskennan mukaan perusuraskenaariossa, johon on huomioitu vain kansalliset 
hillintätoimenpiteet, päästään 13 %: päästövähennykseen vuoden 1990 tasosta vuoteen 2030 
mennessä. Hiilineutraali Vantaa -skenaariossa on kansallisten toimien lisäksi n otettu huomioon 
kaupungin tunnistamat ja visioimat ilmastotoimet. Tällä skenaariolla päästäisiin 69 %:n 
päästövähennykseen. Vantaa tulee määrittämään omassa Resurssiviisauden tiekarttatyössään lisäkeinot 
myös SECAP-laskennan mukaisen hiilineutraaliustavoitteen saavuttamiseksi.

Päästövähennystavoitteen toteutumisen kannalta erityisen merkittäviä ovat sähkönkulutuksen, 
kaukolämmön sekä liikenteen päästöjen vähentämiseen tähtäävät toimenpiteet.
Kaupunginjohtajien energia- ja ilmastosopimus sisältää hillintätoimien lisäksi ilmastonmuutokseen 
sopeutumisen. Sopimuksen vaatimusten mukaisesti kaupunkien tulee arvioida kaupunkia uhkaavat 
ilmastoriskit ja toteuttaa sopeutumisen tilannekatsaus sekä tunnistaa sopeutumistoimia.
Vantaan merkittävimmät ilmastoriskit ovat äärimmäinen kuumuus, rankkasateet ja tulvat. 
Ilmastonmuutokseen sopeutumisen työtä tehdään Vantaalla tiiviissä yhteistyössä pääkaupunkiseudun 
muiden kuntien ja toimijoiden kanssa. Vantaan Resurssiviisauden tiekartan mukaisesti kaupunki minimoi 
riskit ilmastonmuutoksen aiheuttamille muutoksille jo suunnittelu- ja rakennusvaiheessa. Sopeutuminen 
on otettu huomioon kaupungin riskienhallinnassa.



Kaupunginjohtajien energia- ja ilmastosopimuksen velvoitteiden mukaisesti kestävän energian ja 
ilmaston toimintasuunnitelman täytäntöönpanosta raportoidaan EU:n komission alaiseen Covenant of 
Mayorsin toimistoon. Hillintätoimenpiteiden tilanne raportoidaan kahden vuoden välein, ja 
päästölaskelmat sekä toimenpiteiden tulokset neljän vuoden välein.

Ympäristölautakunta 15.4.2021 § 5

Apulaiskaupunginjohtajan vs. esitys:
Päätetään

a) esittää Kestävän energian ja ilmaston toimintasuunnitelma kaupunginhallitukselle 
hyväksyttäväksi ja

b) edelleen kaupunginvaltuustolle tiedoksi merkittäväksi.
Päätös:
Päätettiin apulaiskaupunginjohtajan vs. esityksen mukaisesti.
_____

Kaupunginhallitus 26.4.2021 § 20

Kaupunkiympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään
a) hyväksyä Kestävän energian ja ilmaston toimintasuunnitelma, ja
b) esittää toimintasuunnitelma kaupunginvaltuustolle tiedoksi merkittäväksi.
Käsittely:
Asian käsittelyn aikana kaupunkiympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtaja muutti asian otsikon ja 
päätösesityksen kohdan a) kuulumaan seuraavasti: Kestävän energian ja ilmaston toimintasuunnitelma 
vuodelle 2021. 
Lisäksi kaupunkiympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtaja teki seuraavan muutoksen liitteen sivulle 
22: taulukkoon 3 Kestävä kaupunkisuunnittelu ja kaupunkirakenteen tiivistäminen -kuvakkeen alle 
lisättiin teksti Edistetään rakentamisen ekologisuutta ja puurakentamista, ja Ekologinen kestävyys ja 
viheralueet -kuvakkeen alle lisättiin teksti Vaalitaan viheralueita ja hiilinieluja. 
Päätös:
Hyväksyttiin täydennetty esitys. 
_____

Kaupunginvaltuusto 10.5.2021 § 11

Kaupunginhallituksen esitys:
Päätetään merkitä Kestävän energian ja ilmaston toimintasuunnitelma vuodelle 2021 tiedoksi. 
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
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